RESULTADO PARCIAL - EDITAL 38/2023

PROCESSO SEI Nº 23243.011909/2023-31
DOCUMENTO SEI Nº 2070247

O DIRETOR-GERAL SUSBTITUTO DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por intermédio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação - DEPESP, o RESULTADO PARCIAL  do Edital 38/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, de
04/09/2023 (SEI 2048986), referente a concessão de auxílios à organização de atividades de oficinas
técnico-científicas na Semana Nacional de Ciência e Tecnologia do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia - Campus Porto Velho Calama - SNCT/2023, como segue:

Linha de Financiamento de Taxa de Bancada: A

Ordem Proposta Coordenador(a) Pontuação

1º
Faça e use - Confecção de biojóias com
reuso de resíduos eletrônicos e sementes

amazônicas

Virgínia da Silva
Santos Amaral 97

2º Criação de mídia Bootável do Windows 10 Cledenilson Souza
Martins 97

3º Gravação e Corte a Laser Rafael Pissinati de
Souza 85

4º Elaboração de projeto de pesquisa Iranira Geminiano de
Melo 78,5

Linha de Financiamento de Taxa de Bancada: B

Ordem Proposta Coordenador(a) Pontuação

1º
Produção de Sabonetes Líquidos: Uma

Proposta para Educação e
Empreendedorismo

Amanda Feitosa
Cidade 95

2º Instrumentação para Medição de
Temperatura

José Diogo Forte de
Oliveira Luna 95

3º Chat GPT e Arduino Silas Jader Pereira
Silva 82

4º Instalação do S.O. Windows 10 Cledenilson Souza
Martins 82

5º
Gamificação na educação: explorando o

potencial dos jogos eletrônicos no processo
de aprendizagem

Josué Marciel da Silva 77

6º IFCast Calama ao vivo na SNCT 2023 Ivanilde Souza Quiroz 70,5

Documento assinado eletronicamente por Sidivan Alves do Nascimento, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 25/09/2023, às 17:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2070247
e o código CRC 8D1FF57C.

Referência: Processo nº 23243.011909/2023-31 SEI nº 2070247

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0